

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年 8月 (8月 2日 ~ 8月 27日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	100.0	100.0	0.0	0.0	100.0	100.0
8/27	227	227	0	0	227	227
差引き						
合計	454	100.0	0	0.0	454	100.0

名証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
517

総売買高に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
87.8 %	0.0 %	87.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	98	87
現金	64.9 %	75.0 %
個人	53	29
信用	35.1 %	25.0 %
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	28.2	36.1	66.5	51.1	0.0	10.1	5.3	2.6
8/27	64	82	151	116	0	23	12	6
差引き		18	35			23	6	
合計	146	32.2	267	58.8	23	5.1	18	4.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	23
個人	0	0

(8月 2日 ~ 8月 27日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(10.1)	(0.0)	(4.4)	(25.1)	(0.0)	(11.0)	(13.7)	(0.0)
8/27	23	0	10	57	0	25	31	0
差引き	23			47		25	31	
合計	23	(5.1)	67	(14.8)	25	(5.5)	31	(6.8)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(12.8)	(0.0)	(0.9)	(0.0)
8/27	0	0	0	0	29	0	2	0
差引き					29		2	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	29	(6.4)	2	(0.4)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年 8月

（ 8月 2日 ~ 8月 27日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.1)	(99.5)	(99.9)
8/27	507,107	486,935	2,530	324	504,577	486,611
差引き	20,172		2,206		17,966	
合 計	994,042	(100.0)	2,854	(0.3)	991,188	(99.7)

名 証 第 1 部
総売買代金（売り買い合計）
1,023,527

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.1 %	0.3 %	96.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	182,077	194,672
現 金	58.4 %	69.3 %
個 人	129,841	86,356
信 用	41.6 %	30.7 %
自己現金	2,530	324
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	(30.2)	(24.0)	(61.8)	(57.8)	(0.6)	(13.7)	(7.4)	(4.6)
8/27	152,576	116,562	311,918	281,028	2,909	66,701	37,174	22,320
差引き	36,014		30,890			63,792	14,854	
合 計	269,138	(27.2)	592,946	(59.8)	69,610	(7.0)	59,494	(6.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,013	64,801
個 人	1,896	1,900

(8月 2日 ~ 8月 27日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(5.0)	(1.0)	(12.6)	(15.9)	(0.0)	(6.1)	(12.6)	(0.9)
8/27	25,402	5,057	63,625	77,608	0	29,464	63,549	4,433
差引き	20,345			13,983		29,464	59,116	
合計	30,459	(3.1)	141,233	(14.2)	29,464	(3.0)	67,982	(6.9)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(12.4)	(0.9)	(0.2)	(0.0)
8/27	0	0	0	0	62,397	4,433	1,152	0
差引き					57,964		1,152	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	66,830	(6.7)	1,152	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年 8月

（ 8月 2日 ~ 8月 27日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	100.0	100.0	0.8	0.1	99.2	99.9
8/27	5,609	5,625	47	5	5,562	5,620
差引き		16	42			58
合 計	11,234	100.0	52	0.5	11,182	99.5

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
11,463

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	0.5 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,028	4,061
現 金	85.2 %	82.6 %
個 人	700	855
信 用	14.8 %	17.4 %
自己現金	47	5
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	6.9	7.5	85.0	87.5	5.7	2.1	2.4	2.9
8/27	385	421	4,728	4,916	315	119	134	164
差引き		36		188	196			30
合 計	806	7.2	9,644	86.2	434	3.9	298	2.7

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	248	50
個 人	67	69

(8月 2日 ~ 8月 27日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(0.6)	(0.6)	(5.1)	(3.8)	(0.1)	(3.1)	(1.0)	(0.0)
8/27	36	34	285	211	6	175	58	1
差引き	2		74			169	57	
合計	70	(0.6)	496	(4.4)	181	(1.6)	59	(0.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(0.4)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
8/27	22	0	7	0	29	1	0	0
差引き	22		7		28			
合計	22	(0.2)	7	(0.1)	30	(0.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年 8月

（ 8月 2日 ~ 8月 27日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	100.0	100.0	1.3	0.3	98.7	99.7
8/27	3,031,193	3,045,849	40,338	7,866	2,990,855	3,037,983
差引き		14,656	32,472			47,128
合 計	6,077,042	(100.0)	48,204	(0.8)	6,028,838	(99.2)

名 証 第 2 部
総売買代金（売り買い合計）
6,158,579

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.7 %	0.8 %	97.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,813,206	1,894,114
現 金	82.7 %	77.3 %
個 人	378,659	555,834
信 用	17.3 %	22.7 %
自己現金	40,338	7,866
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	12.3	13.0	73.3	80.6	11.7	2.9	2.8	3.4
8/27	366,467	395,861	2,191,865	2,449,948	349,792	88,609	82,731	103,565
差引き		29,394	258,083	261,183				20,834
合 計	762,328	(12.6)	4,641,813	(77.0)	438,401	(7.3)	186,296	(3.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	323,469	64,067
個 人	26,323	24,542

(8月 2日 ~ 8月 27日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~		(1.6)	(1.6)	(8.4)	(6.3)	(0.1)	(5.0)	(2.1)	(0.1)
8/27		48,209	47,958	250,379	192,710	4,043	152,542	63,836	2,651
差引き		251		57,669			148,499	61,185	
合計		96,167	(1.6)	443,089	(7.3)	156,585	(2.6)	66,487	(1.1)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~		(0.8)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.9)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
8/27		23,071	0	12,375	0	28,390	2,651	0	0
差引き		23,071		12,375		25,739			
合計		23,071	(0.4)	12,375	(0.2)	31,041	(0.5)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年 8月

（ 8月 2日 ~ 8月 27日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	100.0	100.0	0.8	0.1	99.2	99.9
8/27	5,836	5,852	47	5	5,789	5,847
差引き		16	42			58
合 計	11,688	100.0	52	0.4	11,636	99.6

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
11,980

総売買高に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.6 %	0.4 %	97.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,126	4,148
現 金	84.6 %	82.4 %
個 人	753	884
信 用	15.4 %	17.6 %
自己現金	47	5
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	7.8	8.6	84.3	86.1	5.4	2.4	2.5	2.9
8/27	449	503	4,879	5,032	315	142	146	170
差引き		54		153	173			24
合 計	952	8.2	9,911	85.2	457	3.9	316	2.7

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	248	73
個 人	67	69

(8月 2日 ~ 8月 27日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~		(1.0)	(0.6)	(5.1)	(4.6)	(0.1)	(3.4)	(1.5)	(0.0)
8/27		59	34	295	268	6	200	89	1
差引き		25		27			194	88	
合計		93	(0.8)	563	(4.8)	206	(1.8)	90	(0.8)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~		(0.4)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(1.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
8/27		22	0	7	0	58	1	2	0
差引き		22		7		57		2	
合計		22	(0.2)	7	(0.1)	59	(0.5)	2	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2021年 8月

（ 8月 2日 ~ 8月 27日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.2)	(98.8)	(99.8)
8/27	3,538,300	3,532,784	42,868	8,190	3,495,432	3,524,594
差引き	5,516		34,678			29,162
合 計	7,071,084	(100.0)	51,058	(0.7)	7,020,026	(99.3)

名 証 第 1・2 部 計
総売買代金（売り買い合計）
7,182,106

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.7 %	97.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,995,283	2,088,786
現 金	79.7 %	76.5 %
個 人	508,500	642,190
信 用	20.3 %	23.5 %
自己現金	42,868	8,190
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2 ~	(14.8)	(14.5)	(71.6)	(77.5)	(10.1)	(4.4)	(3.4)	(3.6)
8/27	519,043	512,423	2,503,783	2,730,976	352,701	155,310	119,905	125,885
差引き	6,620			227,193	197,391			5,980
合 計	1,031,466	(14.7)	5,234,759	(74.6)	508,011	(7.2)	245,790	(3.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	324,482	128,868
個 人	28,219	26,442

(8月 2日 ~ 8月 27日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(2.1)	(1.5)	(9.0)	(7.7)	(0.1)	(5.2)	(3.6)	(0.2)
8/27	73,611	53,015	314,004	270,318	4,043	182,006	127,385	7,084
差引き	20,596		43,686			177,963	120,301	
合計	126,626	(1.8)	584,322	(8.3)	186,049	(2.7)	134,469	(1.9)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
8/ 2~	(0.7)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(2.6)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
8/27	23,071	0	12,375	0	90,787	7,084	1,152	0
差引き	23,071		12,375		83,703		1,152	
合計	23,071	(0.3)	12,375	(0.2)	97,871	(1.4)	1,152	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。